
 
COMUNE DI CAMERATA CORNELLO 

Provincia di Bergamo 
 

Comune di Camerata Cornello Via Papa Giovanni XXIII, 7 – Cap. 24010 – Tel 0345/43543 Fax 0345/42556 

mail: info@comune.cameratacornello.bg.it  pec: comune.cameratacornello@pec.regione.lombardia.it 

sito web: www.comune.cameratacornello.bg.it   Cod. Fiscale/ P.Iva 00328940168 

 

 

Prot. 2712                                                                                                    Camerata Cornello, 07.07.2025 

 

DECRETO SINDACALE N. 1/2025 
 

 

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO 

PER L'ESPLETAMENTO DEI COMPITI DI CUI AL DECRETO 

LEGISLATIVO 27 OTTOBRE 2009, NR.150. 

 
 

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO che: 

 

• il D.lgs. 150/2009 disciplina le modalità con le quali le Amministrazioni pubbliche 

determinano gli obiettivi di performance e la misurazione del loro raggiungimento; 

• l’art. 14 del D.lgs. n. 150/2009 prevede che ciascuna Amministrazione, singolarmente o in 

forma associata, si doti di un Organismo Indipendente di Valutazione della performance del 

personale dipendente; 

• la delibera CIVIT (ora ANAC) 121/2010 afferma il principio della non applicabilità dell’art. 

14 del D.lgs. n. 150/2009 agli Enti Locali, per i quali è prevista la facoltà e non l’obbligo di 

costituire l’Organismo Indipendente di Valutazione, in quanto, nella loro autonomia, possono 

affidare ad altri organi i compiti previsti, come indicato nell’art. 16 del predetto decreto; 

 

RICHIAMATO il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune; 

 

RILEVATO che il Nucleo di Valutazione è nominato dal Sindaco, ai sensi dell’art. 4, comma 2, lett. 

g) della legge 15/2009; 

 

PRESO ATTO che: 

• alla data odierna, il Comune di Camerata Cornello non è dotato di un Nucleo di Valutazione 

né risultano attive convenzioni con altri enti per lo svolgimento di tale funzione; 

• entro il 15 luglio 2025, il Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza (RPCT) è tenuto a pubblicare la relazione del Nucleo di Valutazione 

sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione riferiti al 2024 ai sensi del D.lgs. 33/2013 e 

della delibera dell’Anac n. 192 del 7 maggio 2025. 

 

mailto:info@comune.cameratacornello.bg.it
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-192-del-7-maggio-2025


 
COMUNE DI CAMERATA CORNELLO 

Provincia di Bergamo 
 

Comune di Camerata Cornello Via Papa Giovanni XXIII, 7 – Cap. 24010 – Tel 0345/43543 Fax 0345/42556 

mail: info@comune.cameratacornello.bg.it  pec: comune.cameratacornello@pec.regione.lombardia.it 

sito web: www.comune.cameratacornello.bg.it   Cod. Fiscale/ P.Iva 00328940168 

 

CONSIDERATO che: 

• non sussistono, alla data attuale, i tempi tecnici per attivare procedure comparative o 

convenzioni intercomunali per la nomina di un Nucleo di valutazione esterno; 

• il Segretario Comunale, dott.ssa Camilla Prioli, è in possesso delle necessarie competenze in 

materia di performance, trasparenza e contabilità pubblica; 

• la FAQ ANAC del 7 febbraio 2024, relativa all’art. 44 del D.lgs. 33/2013, chiarisce che in 

casi eccezionali e debitamente motivati è ammessa la coincidenza tra RPCT e Nucleo di 

Valutazione, purché siano garantite trasparenza, tracciabilità e separazione funzionale nella 

gestione e pubblicazione degli atti; 

• si rende pertanto necessario procedere, con carattere d’urgenza, alla nomina del Nucleo di 

Valutazione in forma monocratica, individuando nel Segretario Comunale la figura più 

idonea, ferma restando la garanzia di una rigorosa separazione dei ruoli e delle funzioni nel 

rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza e legalità; 

 

DECRETA 

 

1. DI NOMINARE la dott.ssa Camilla Prioli, Segretario Comunale del Comune di Camerata 

Cornello, quale Nucleo di Valutazione in composizione monocratica, per il periodo dal 

07/07/2025 al 31/12/2025. 

 

2. DI DARE ATTO che l’incarico sarà svolto a titolo gratuito. 

 

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line; 

 

4. DI DISPORRE altresì che il presente provvedimento ed il curriculum vitae del soggetto 

incaricato siano pubblicati sul sito istituzionale dell'Ente nel portale Amministrazione 

Trasparente, sezione “Controlli e rilievi sull'amministrazione - Organismi indipendenti di 

valutazione, nuclei di valutazione o altri organismi con funzioni analoghe”; 

 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’interessata. 

 

IL SINDACO 

               Locatelli geom. Andrea 

                 firmato digitalmente 

 

 

 
 

 

 

mailto:info@comune.cameratacornello.bg.it

